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Znane są oddawna sposoby obrzucania
powierzchni tynkowanych zaprawą przy
pomocy urządzeń, działających sprężonem
powietrzem. Dają one jednak naogół wy¬
niki niezadawalające, gdyż wyrzucana za¬
prawa bywa albo niedokładnie zmieszana
albo mimo należytego wymieszania znów
rozdzielona niezwłocznie po wyrzuceniu na-
zewnątrz przez sprężone powietrze.

* Ta ostatnia wada jest spowodowana
tern, że cząstki zaprawy, będące w ruchu
i wskutek tego nie znajdujące się w ścisłem
zetknięciu z powodu rozmaitej wielkości i

.wagi, zostają wyrzucane z różną szybko¬
ścią, przez co w wymieszanej i zwilżonej
zaprawie następuje oddzielenie się drob¬
niejszych cząsteczek środków wiążących
od piasku i żwiru.

Dalszą wadą istniejących ustrojów by¬
wają częste przerwy w działaniu z powodu
zatykania zaprawą kanałów wylotowych,
przy ich zbytniej długości.

Wszystkie wspomniane wady usuwa ni¬
niejszy wynalazek. Polega on na tem, że
materjały, służące do wytworzenia zapra¬
wy, bezpośrednio przed użyciem zostają w
przyrządzie zmieszane i uwolnione od nad¬
miaru wody a następnie rozpylone.

Wynik ten osiąga się przez użycie zna¬
nego w zastosowaniu do innych celów u-
stroju przenośnika ślimakowego ze zwęża¬
jącym się gwintem, w którego osi może być
przeprowadzone powietrze sprężone lub
para.

Rysunek przedstawia ustrój nowego
rozpylacza. Odkryty zbiornik a służy do



umieszczenia suchych części składowych
zaprawy, zaś przez rurkę b, zaopatrzoną
w kurek, doprowadzana jest woda, której
dopływ może być miarkowany.

• W ślimaku d, umieszczonym pod zbior¬
nikiem w zamkniętym walcu c, następuje
przepajanie zaprawy wodą i ścisłe miesza¬
nie cząstek wiążących z piaskiem lub żwi¬
rem oraz przenoszenie gotowej zaprawy w
stronę wylotu.

Swoista budowa ślimaka, mającego
zmniejszający się skok ku wylotowi, wy¬
wołuje sprężenie zaprawy, a występ e u-
możliwia jej przy wylocie pierścieniowe o-
toczenie prądu zgęszczonego powietrza. Po
przejściu zaprawy pod wpływem pędu po¬
wietrza do rozszerzonej komory, obniża się
ciśnienie do atmosferycznego i wskutek te¬
go zaprawa Zostaje rozrywana na cząstecz¬
ki i porywana dalej.

Opisany ustrój i związane z nim sprę¬
żanie zaprawy są niezbędne dla osiągnięcia
spójności pomiędzy grubszemi cząstkami
zaprawy (piasku, żwiru) i drobnemi jej
cząstkami (cementem, wapnem).

Do napędu ślimaka zastosowana jest
ślimacznica g i ślimak, który może być po¬
ruszony przez dowolny silnik. Sprzężone
powietrze doprowadzone jest przez prze¬
chodzącą wewnątrz ślimaka rurkę h. Mie¬

szanina rozpylona wychodzi przez nastaw-
kę giętką i lub podobne urządzenie,

Cały przyrząd może być zawieszony w
ten sposób, by można było wykonywać pra¬
cę na dowolnej wysokości.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób obrzucania zaprawą po¬
wierzchni tynkowanych zapomocą ustroju
z przenośnikiem ślimakowym przy zastoso¬
waniu pędu powietrza, znamienny tern, że
gotowa zaprawa zostaje pędzona z otwar¬
tego zbiornika do węża transportowego za¬
pomocą strumienia sprężonego powietrza,
które, wychodząc przez dyszę przy wylo¬
towym końcu otwartego zbiornika zapra¬
wy, odpręża się do atmosferycznego ci¬
śnienia lub niedoprężności i wciąga zapra¬
wę w postaci strumienia do węża, dzięki
czemu przechodzi ona przez wąż i wycho¬
dzi przy jego wylocie, tworząc strumień.

2. Urządzenie do stosowania sposobu,
opisanego w zastrz. 1, znamienne tern, że
zbiornik, zawierający części składowe za¬
prawy, jest otwarty, co daje możność sta¬
łego załadowywania zaprawy w czasie
działania.

Theodor Moser.

Zastępca: M, Brokman,
rzecznik patentowy,
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